
    

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 
 

N.     17 
del  23/09/2014 

 
 
 

Responsabile del Servizio : GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
 

OGGETTO : 
RIMBORSO  SPESE  AL  COMUNE  DI  SUNO PER UTILIZZO CONGIUNTO 
DI RISORSE UMANE RELATIVAMENTE AL SERVIZIO ECONOMICO / 
FINANZIARIO IN CONVENZIONE PER IL PERIODO 01.03.2014 / 31.05.2014 

 
 
 

 
 



    

N. 17 del 23.09.2014  
 
 
OGGETTO: Rimborso spese al Comune di Suno per utilizzo risorse umane 

relativamente al Servizio Economico - Finanziario in convenzione per il periodo 

01.03.2014  31.05.2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

- Che per far fronte alle problematiche di tipo organizzativo verificatesi a seguito del 
licenziamento della Responsabile del Servizio Finanziario, è stato chiesto ai Comuni 
limitrofi la disponibilità di proprio personale idoneo per svolgere i compiti principali 
dell’Ufficio, anche al di fuori del proprio orario di lavoro; 

 
CONSIDERATO: 

- Che con atto G.C. N. 16 del 6 marzo 2014, esecutivo ai sensi di legge, è stato 
deliberato di avvalersi, ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004, 
dell’utilizzo dei dipendenti del Comune di Suno in assegnazione parziale presso il nostro 
Ente per n. 6 (sei) ore settimanali complessive, per il periodo 1 marzo 2014 / 31 
maggio 2014; 

- Che con lo stesso atto è stato pertanto approvato lo schema di Convenzione 
disciplinante tutti gli aspetti del rapporto in argomento, in esecuzione dell’art. 14 del 
C.C.N.L. succitato; 

- Che il Comune di Suno ha il compito di provvedere all’erogazione delle intere 
competenze economiche spettanti ai dipendenti individuati ed al recupero della parte di 
spesa a carico del Comune di Agrate Conturbia; 

 
DATO ATTO: 

- Che con determinazione N. 13 del 18.03.2014 si è provveduto, in fase di redazione di 
Bilancio, al relativo impegno di spesa, dando atto che lo stesso non violava il disposto di 
cui all’art. 163, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i, trattandosi di spese non 
suscettibili delle limitazioni imposte dal predetta normativa; 

 
ATTESO: 

- Che con nota ns. Prot.N. 4112 del 22.09.2014 il Comune di Suno ha chiesto il suddetto 
rimborso per la somma complessiva di € 1.084,60, così suddivisa: 
 

• Compenso ore dipendenti  totale € 766,87 
• Contributi carico Ente  totale € 269,85 
• Spese viaggio    totale €   47,88 

 
RITENUTO: 
– la necessità quindi di provvedere al pagamento a saldo della collaborazione già concordata 
sopra richiamata;i 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2014 già approvato e reso esecutorio; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3 e 18 del D.Lgs. n: 267/2000 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di liquidare, per le causali di cui in narrativa, al Comune di Suno la somma complessiva di € 
1.084,60 dovuta all’utilizzo congiunto di risorse umane relativamente al servizio economico / 



    

finanziario in convenzione per far fronte alle problematiche di tipo organizzativo verificatesi nel 
nostro Comune a seguito del licenziamento della Responsabile del servizio in oggetto; 
 
2. Di dare atto che la somma per il compenso delle ore dei dipendenti, di € 766,87, trova 
imputazione all’intervento 01.03.01/20 del Bilancio di previsione 2014 già approvato e reso 
esecutorio; 
 
3. Di dare atto che la somma relativa ai contributi (CPDEL, INADEL, IRAP) di € 269,85 trova 
imputazione all’intervento 01.03.01/21 del Bilancio di previsione 2014; 
 
4. Di dare atto che la somma di € 47,88 relativa al rimborso spese di viaggio per l’utilizzo del 
mezzo comunale di Suno, sulla base dei chilometri effettuati, trova imputazione all’intervento 
01.03.03/1 del Bilancio di previsione 2014 già approvato e reso esecutorio. 
 
 

===== 
 



    

Il sottoscritto 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 

trasmette la presente determinazione: 
 
* in data ___________________ al Segretario Comunale 
 

PER RICEVUTA:     IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
* in data __________________ al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151, comma 4° del D.Lgs. n.267/00. 
 

PER RICEVUTA:    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO – TRIBUTI  

GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 

********** 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data odierna il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente determinazioneè 
esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Impegno N. _______________ del _____________ 
 
Agrate Conturbia,lì __________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  

 
 

********** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/11/2014 , ai  sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Agrate Conturbia,lì  12/11/2014 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 

 


